

Årsrapport 2023 för Young Professionals Forum (YPF)

Namn på kommitté	Young Professionals Forum (YPF)
Förordnandeperiod	2020–2023
Kommitténs ordförande	Mateja Klun, Slovenien
Svensk delegat (rapportförfattare)	Gabriella Molinder, Sweco

Kommitténs uppdrag

Den ursprungliga visionen för YEF (Young Engineers Forum, bytte 2022 namn till Young Professionals Forum, YPF) utvecklades på ICOLD-kongressen i Brasilia år 2009 och det första YEF-mötet ägde rum i Luzern år 2011. Sedan dess har YPF-möten ägt rum vid varje ICOLD-möte. ICOLD-YPF har en styrelse som ska bestå av sju medlemmar, valda på två- eller treårsperioder.

Kommitténs huvudmål är att skapa ett nätverk för att stimulera deltagande och engagemang hos yngre ingenjörer inom ICOLD, detta för att säkerställa långsiktighet och kunskapsöverföring i organisationen. YPF ska också vara ett forum för yngre ingenjörer att skapa kontakter med varandra och möjliggöra erfarenhetsutbyte. Inom ICOLD betraktas en som ung (tillhörande YPF:s målgrupp) tills en fyller 40 år. Som ordförande för ett nationellt YPF-nätverk utgörs arbetsuppgifterna av att inspirera de yngre ingenjörerna att bli aktiva i så väl det nationella som det internationella nätverket för att på så vis uppnå ovanstående mål.

Lägesrapport 2023

SwedCOLD-YPF

Två nätverksträffar har genomförts under 2023, en på våren och en på hösten.

Vårträffen hölls hos Norconsult i Stockholm den 15 mars. Presentationer hölls av Norconsult om deras verksamhet och projekt, samt av Jonas Enzell (KTH) om hans forskning på brottmekanismer för betongdammar. Ca 15 personer deltog på plats och 2 på Teams. Eftersom ingen SwedCOLD-temadag hölls på våren på grund av ICOLD-årsmötet lades YPF-träffen i anslutning till SGF:s Grundläggningsdag, med förhoppning om att medlemmar som ändå reste till Grundläggningsdagen skulle kunna delta även på YPF. Om det hade någon effekt på anmälan har dock inte följts upp.

Höstträffen hölls hos AFRY i Stockholm den 23 oktober, kvällen innan SwedCOLD:s temadag. AFRY höll presentationer om bl.a. NAP-projekt och geofysiska mätningar i fyllningsdammar. 20 personer deltog på plats, inga på Teams (inbjudan att se presentationer hade gått ut och några hade anmält intresse i förväg men ingen anslöt).

Styrgruppen för SwedCOLD-YEF bestod under året av Leonard Sandström (Sweco), Martin Gard (AFRY) och Suihan Zhang (KTH).

Styrgruppen har hjälpt till att ordna nätverksträffarna och har även haft bredare diskussioner och brainstorming kring hur man kan öka intresset för YPF i branschen, samt öka intresset för vattenkraft och dammsäkerhet hos studenter och nyexaminerade.

Fyra personer blev tilldelade omkostnadsbidrag för deltagande vid ICOLD-årsmötet i Göteborg och tillhörande studieresor till Island och Norge: Daniel Carlson Bjernald (AFRY), Non Okumura (Sweco), Baptiste Delattre (Sweco) och Hedwig Haas (Sweco).

Antalet medlemmar i YPF är i dagsläget 137.

ICOLD-YPF

Årets ICOLD-årsmöte var i Göteborg i juni. Som medlem i organisationskommittén deltog jag i planeringen under hela våren och ansvarade för YPF-aktiviteterna under mötet. De specifika YPF-aktiviteterna under årsmötet var: YPF-möte, YPF social nätverkskväll på Universeum och två mentorsluncher för YP. Ett pris för bästa presentation under symposium skulle även delas ut till tre YP. Jag planerade kategorier, tog fram bedömningskriterier, samlade in bedömningar från alla sessionsordförande och valde vinnare.

Vid YPF-mötet i Göteborg avgick jag som medlem i ICOLD-YPF:s styrelse (eftersom jag avgår som svensk YPF-ordförande). Tre styrelseplatser var valbara och tre personer valdes. Styrelsen består nu av Mateja Klun (Slovenien, ordförande), Giulia Buffi (Italien, valdes om på mötet i Göteborg), Amit Gautam (Indien), Wilberforce Manirakiza (Uganda), Florent Bacchus (Frankrike), Yang Guang (Kina, valdes på mötet i Göteborg) och Yulia Zakrevskaia (USA, valdes på mötet i Göteborg). Styrelsen hade tre digitala möten under året.

ICOLD-YPF har i samarbete med olika nationella kommittéer ordnat flertalet webinarer under året med olika teman. Det norska YPF (NNCOLD Ung) har även bjudit in SwedCOLD-YPF till ett antal webinarer under våren.

Jag har i augusti sammanställt information, erfarenheter och "tips och tricks" från ICOLD-mötet i Göteborg och skickat till Amit Gautam (INCOLD-YPF) för att hjälpa deras planering av YPF-aktiviteter inför mötet i New Delhi 2024.

Kommande aktiviteter 2024

Eftersom jag avgår som YPF-ordförande vid årsskiftet är det upp till min efterträdare Daniel Carlson Bjernald att driva nätverket vidare och planera nästa års aktiviteter.

Gabriella Molinder

Stockholm, 9 november 2023